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Wszelkie prawa zastrzeżone. Bez uprzedniej pisemnej zgody wydawcy żadna część tej książki nie może być 
powielana w jakimkolwiek procesie mechanicznym, fotograficznym lub elektronicznym ani w formie nagrania 
fonograficznego. Nie może też być przechowywana w systemie wyszukiwania, przesyłana lub w  inny sposób 
kopiowana do użytku publicznego lub prywatnego – w inny sposób niż „dozwolony użytek” obejmujący krótkie 

cytaty zawarte w artykułach i recenzjach.

Książka ta zawiera porady i informacje odnoszące się do opieki zdrowotnej. Nie powinny one jednak zastępować 
porady lekarza ani dietetyka. Jeśli podejrzewasz u  siebie problemy zdrowotne lub wiesz o nich, powinieneś 
skonsultować się z lekarzem, zanim rozpoczniesz jakikolwiek program poprawy zdrowia czy leczenia. Dołożono 
wszelkich starań, aby informacje zaprezentowane w tej książce były rzetelne i aktualne podczas daty jej publikacji. 
Wydawca ani autor nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiekolwiek skutki dla zdrowia, mogące wystąpić 

w wyniku stosowania zaprezentowanych w książce metod.

Dimetylosulfotlenek (DMSO) nie jest oficjalnie dopuszczonym środkiem leczniczym w  Polsce 
w kontekście stosowania go jako leku w medycynie konwencjonalnej. DMSO jest substancją chemiczną, 
która ma zastosowania przemysłowe i medyczne, ale jego stosowanie w medycynie jest bardzo ograniczone 
i najczęściej dotyczy wybranych przypadków oraz obszarów badawczych.

W Polsce DMSO jest stosowany głównie w weterynarii oraz w niektórych specjalistycznych dziedzinach 
medycyny. W innych krajach DMSO jest używany w leczeniu niektórych schorzeń, jednak w Polsce jego 
stosowanie jest ograniczone i nie jest to środek szeroko dostępny ani powszechnie stosowany w leczeniu 
ludzi. Jeśli rozważasz użycie DMSO, zdecydowanie zaleca się skonsultowanie się z lekarzem, aby omówić 
ryzyko i korzyści związane z jego stosowaniem.

DMSO i inne wspomniane w książce środki są dostępne w sklepie www.vitalni24.pl
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ul. Antoniuk Fabr. 55/24
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Wprowadzenie	 15

Wprowadzenie

Kiedy ponad dziesięć lat temu 
dr Fischer założył Praxisinstitut 
Naturmedizin, wiele środków 
medycznych nie było powszechnie dostęp-
nych. Wyciągi roślinne, a więc autentyczne 
fitofarmaceutyki, oraz liczne „stare” środki 
domowe, które poznał już jako student, 
a nawet uczeń, i chciał teraz stosować, 
znajdował jedynie w  postaci „rozwod-
nionej” jako drażetki, małowartościowe 
kapsułki, w niedostatecznych dawkach, 
czasami dostępne tylko na receptę lub 
obarczone innymi wadami. Wystarczy 
sobie przypomnieć, że na przykład wita-
mina D

3
 nie była wówczas jeszcze w po-

wszechnej sprzedaży i nikt nie wiedział, 
gdzie można nabyć DMSO o farmaceu-
tycznym stopniu czystości.

Ta niekorzystna sytuacja wyjściowa 
zmotywowała dr. Fischera do (ponow-
nego) zrobienia dokładnie tego, czego 
nauczył się jako przyrodnik na uniwer-
sytecie, a  także później jako pracownik 
placówki badawczej branży farmaceutycz-
nej. Do przewertowania literatury spe-
cjalistycznej i wyszukania odpowiednich 
substancji.

W ten sposób szybko opracował wła-
sny zestaw środków zdrowotnych zło-
żony z czystych, łatwo dostępnych, 
sprawdzonych, prostych, a zarazem 

wysoce skutecznych specyfików, 
z  DMSO jako środkiem głównym 
i wieloma innymi substancjami, które 
dobrze się z nim łączą.

Zarówno do osobistego użytku 
w domu, jak i do wykorzystania tera-
peutycznego w gabinetach lekarskich 
i szpitalach, we wszystkich możliwych 
postaciach stosowania, w tym jako 
wstrzyknięć i infuzji.

To „medyczne zrób to sam” doprowa-
dziło nie tylko do publikacji Das DMSO 
Handbuch (wydanie polskie: DMSO natu-
ralny środek przeciwzapalny i przeciwbólo-
wy), pierwszej niemieckojęzycznej książki 
na temat DMSO, lecz także do wzrostu 
zainteresowania seminariami, wykładami 
i innymi źródłami ogólnych informacji. To 
ostatnie skłoniło dr. Fischera do (nie)regu-
larnego publikowania od 2017 roku „oso-
bistego bezpłatnego biuletynu na temat 
DMSO & Co.”, a jego lista dystrybucyjna 
szybko się wydłużała.

Różnorodna tematyka tych biuletynów 
złożyła się do dziś na znaczny zasób pomy-
słów i inspiracji do użytku osobistego oraz 
pracy terapeutycznej z medycyną, która 
znów zbliżyła się do człowieka. Ten obszer-
ny materiał został teraz uporządkowany 
i zredagowany, co umożliwiło powstanie 
tej wspaniałej książki.
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W ten sposób wiedza o skutecznych, 
bezpośrednich możliwościach terapii 
po pierwsze, zostaje przekazana wie-
lu lekarzom i specjalistom medycyny 
alternatywnej, a po drugie, wielu 
ludzi zostanie zachęconych do samo-
dzielnego uzyskania tych prostych, 
sprawdzonych, niedrogich i natural-
nych środków, jak też mistrzowsko 
kreatywnego stosowania ich także 
w domu. 

Uwzględniono tu osobiste doświad-
czenia, a  także liczne relacje użytkow-
ników stosujących te środki na własną 
rękę oraz terapeutów, zwłaszcza tych, 
których dr Fischer ma okazję spotykać 
osobiście podczas seminariów, warszta-
tów i kongresów.

DMSO jako środek główny odgrywa 
tutaj ważną rolę, podobnie jak wiele 
innych „skutecznych specyfików do-
mowych”, roślin leczniczych, metod 
oraz pomocy mentalnych i emocjo-
nalnych. Taki zakres jest potrzebny, 
by uwzględnić indywidualne objawy 
i ich przyczyny. To cecha charakte-
rystyczna medycyny integracyjnej. 
Integracja to proces scalania różnych 

części w  jedną całość. Medycyna 
taka niczego nie wyklucza, nie ma 
uprzedzeń i nie przestrzega żadnych 
dogmatów.

Wszystkie tematy, środki i metody 
omówione w biuletynach dr. Fischera mogą 
budzić kontrowersje. Ponieważ jednak ich 
stosowanie przyniosło jak dotąd pozytyw-
ne efekty praktyczne, należy je wziąć pod 
uwagę. Drogę do zdrowia wskazują róż-
norodne inspiracje.

Dlatego powinniśmy stale 
trzymać nasze zdrowie we wła-
snych rękach. Można zachować 
zdrowie i leczyć choroby za pomocą ma-
terialnych domowych środków dla ciała 
oraz duchowych domowych środków dla 
umysłu.

„
	Celem zawsze powinna być samo-
pomoc! Tylko ona sprawia, że jeste-
śmy wolni, niezależni oraz odporni 
na kryzysy i  pozostaje w  harmonii 
ze zdolnością samostanowienia, któ-
rej pragniemy dla siebie, ale możemy 
też wspierać u  wszystkich innych. 
Zadaniem tej książki jest przekazanie 
inspiracji, które każdy może dalej sa-
modzielnie rozwijać.
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Medyczne zrób to sam

„Medyczne zrób to sam” – wiele osób nie 
zdawało sobie dotąd sprawy, jakie zna-
czenie ma dziś pewien stopień medycznej 
niezależności i dlaczego ważne jest, byśmy 
jak nasi dziadkowie i pradziadkowie mieli 
zawsze przygotowane w domach i gabine-
tach lekarskich/terapeutycznych sprawdzo-
ne środki do samodzielnego stosowania, 
a także wiedzieli, jak się nimi posługiwać.

Myśl przewodnia 

Potrzebujemy repertuaru sprawdzo-
nych, dostępnych bez recepty środ-
ków, dobrze tolerowanych przez 
organizm i wysoce skutecznych, 
które możemy mieć pod ręką zarów-
no w domu, jak i w gabinecie/szpita-
lu, oraz stosować w sposób w dużej 
mierze oczywisty.

Kreatywnie, intuicyjnie i  mi-
strzowsko. Bez ulotki informacyjnej.

Wczesnym latem tego roku doświad-
czyliśmy dokładnie tego, co od lat wyja-
śniam na przykładach podczas seminariów: 
w przypadku nieprzewidzianych, wcześniej 
niewyobrażalnych wydarzeń, zagrożona 
jest przede wszystkim normalna opieka 
medyczna. 

Niedobory leków, zamknięte izby przy-
jęć, apteki, gabinety lekarskie – wszystko to 
widzieliśmy od lat na własne oczy „z daleka” 

w pobliskich dotkniętych kryzysem krajach 
Europy, takich jak Włochy czy Grecja, albo 
za pośrednictwem telewizji oglądaliśmy 
w innych częściach świata. 

Należy podkreślić, że chodzi o  za-
pewnienie leczenia ostrych i przewlekłych 
objawów, a także łagodnych i poważnych 
chorób, na które stale i codziennie zapadają 
ludzie z naszego otoczenia, a nawet my 
sami – a nie o powodujące obecny cha-
os dziwaczne i nienaukowe rozdmuchanie 
pewnej choroby przeziębieniowej.

Czy podstawowa idea 
wszystkich prac nad DMSO 
przeniknęła już wystarczająco 
daleko? Medycyna ma prawo, 
powinna i może powrócić do ludzi!

Wiedza i umiejętność samodzielnego 
korzystania w razie potrzeby z wszech-
stronnych, prostych, a zarazem wysoce 
skutecznych środków oraz przemyślane ich 
gromadzenie pozwalają zachować spokój 
i opanowanie nawet w przypadku załama-
nia się publicznego systemu opieki zdro-
wotnej niezależnie od tego, jakie czynniki 
polityczne, ekonomiczne, monopolistyczne 
lub inne to spowodują.

Korzystaj więc swobodnie z ofert 
poszerzenia i skonsolidowania swo-
jego zakresu terapii i  możliwości 
samopomocy.
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Wykorzystuj swoje naturalne zdolności 
i mowę ciała 

Dające się szybko zastosować możliwo-
ści zachowania lub przywrócenia zdrowia 
własnego bądź też naszych klientów czy 
pacjentów z  każdym dniem nabierają 
wagi. Są dziś tak ważne, jak niegdyś, 
kiedy nieliczni lekarze tylko rzadko skła-
dali wizyty domowe, duże i wielopoko-
leniowe rodziny zdane były na siebie, 
a pielęgniarki środowiskowe leczyły głów-
nie urazy. Dziś, jak widzimy, przyczyny 
są zupełnie inne, ale pilnie pojawia się 
potrzeba uzyskania dogodnego stopnia 
niezależności w  dziedzinie skutecznej, 
a zarazem dobrze tolerowanej przez or-
ganizm medycyny.

Zaskakujące jest to, że choć wiele osób 
od dawna zdaje sobie sprawę, iż należy 
ustanowić dogodny poziom niezależności 
w  obszarach zaopatrzenia w  żywność, 
produkty higieniczne, narzędzia, wodę/
elektryczność i  inne, nasze postrzeganie 
zdrowia nadal w dużym stopniu opiera się 
na ogólnym systemie opieki zdrowotnej.

Może to być mylące, pomijając fakt, 
że nie liczy się już szybka i skutecz-
na pomoc, gdyż od dawna bardziej 
chodzi o (opłacalną) diagnostykę niż 
o dobroczynne łagodzenie objawów 
i skuteczne leczenie.

Na diagnostykę i badanie przyczyn 
znajdzie się jeszcze czas.

Można by odnieść wrażenie, że samo 
wykrywanie i  dokumentowanie chorób 
stało się nadrzędnym modelem bizneso-
wym, a związane z tym wytyczne doty-
czące leczenia są raczej traktowane jak 
obciążający element.

Od dawna wiele osób skarży się, że 
„lekarze nigdy już nie oglądają ani nie 
dotykają chorego” w ramach badania fizy-
kalnego. Wzrok mają utkwiony w ekranie 
i  tylko mimochodem wypytują pacjenta 
i dokumentują jego stan. Nawet urazy 
sportowe czy dolegliwości stawów można 
zaklasyfikować i wpisać do komputera. 
A kiedyś przecież wyznawano dewizę: 
„Nie stawiaj rozpoznania bez zdjęcia 
ubrania!”.

„
	Wykorzystuj więc ponownie swo-
je naturalne zdolności i mowę ciała, 
aby dowiedzieć się, które sprawdzone 
i  proste środki zaradcze przynoszą 
szybki sukces w  przypadku szerokiej 
gamy objawów i chorób.

I podziel się tym wspaniałomyślnie 
z przyjaciółmi, znajomymi i klientami.

Praxisinstitut Naturmedizin
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Rozdział 1 

Twój zestaw środków zdrowotnych  
do użycia w domu i gabinecie lekarskim

Nauczyciel może być nauczycielem tylko tam, gdzie znajdzie się uczeń.  
Wśród wielu ludzi, którzy dali się wystraszyć mediom, nie widać uczniów. 

Ważne jest, by nie tylko teraz mieć w domu  
i w gabinecie lekarskim skuteczny zestaw środków zdrowotnych.

Spotykając się z ludźmi, chętnie dzielimy się wiedzą na temat  
wysoce skutecznych, sprawdzonych domowych sposobów.

Nie żeby pouczać, lecz żeby usłużyć.
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Lęk (tylko) powoduje choroby! –  
koniec piątego cyklu Kondratiewa 

„Żyjemy w  zwariowanych czasach!” – 
stwierdził Horacy Slughorn, nauczyciel 
eliksirów Harry’ego Pottera, chcąc sobie 
przez to wynegocjować wyższą pensję. 
Wiele osób pyta mnie dzisiaj: czy rzeczy-
wiście żyjemy w szczególnie niespokojnych 
czasach, w epoce przełomu, w okresie sil-
nych zmian? Owszem, tak właśnie jest. Jest 
to historyczna konstelacja, którą większość 
z nas tylko raz przeżywa świadomie lub 
nieświadomie – koniec (i nowy początek) 
„długiej fali”, w ekonomii zwanej też cy-
klem Kondratiewa. Piątej, od początku 
industrializacji w połowie osiemnastego 
wieku. A to rodzi lęki, których wiele osób 
nie potrafi sobie wyjaśnić. Przyjrzyjmy 
się najpierw sytuacji, a ponieważ jeste-
śmy mniej więcej w środku naszego życia, 
przypomnijmy sobie bujne sceny niesamo-
witego, wściekłego okresu, który właśnie 
dobiega końca. 

Już na przełomie wieków przedwcze-
śnie wieszczono koniec piątego cyklu 
technologicznego. W  połączeniu z  za-
powiedzią, że początek szóstego cyklu 
Kondratiewa przyniesie przełomowe i glo-
balne, podstawowe innowacje w dziedzinie 
biotechnologii/medycyny oraz zdrowia psy-
chospołecznego. Zrobiło się o tym cicho. 
Ważne wskaźniki mówią innym językiem.

Nawet długo omawiane tematy na-
notechnologii/nowych materiałów albo 

„wynalezienie na nowo” produkcji poprzez 
druk 3D czy nawet upragnione opanowa-
nie fuzji jądrowej na Ziemi – wszystko to 
się rozwiało. Nic z tego nie zostało.

Nowy cykl będzie zdominowany i na-
pędzany przez połączenie technologii 
sztucznej inteligencji i robotyki.

Ludzie już mi mówią: „Nigdy nie wsią-
dę do samochodu autonomicznego!” albo 
pytają: „Co się stanie z tymi wszystkimi 
miejscami pracy?” czy też: „Czy rzeczywi-
ście w kasie chorych, towarzystwie ubez-
pieczeniowym albo banku będę rozmawiać 
już tylko ze sztucznymi głosami?”.

Historia: na początku lat sześćdzie-
siątych „wynaleziono” zintegrowany układ 
scalony, czyli mikrochip, a w 1965 roku 
opracowano jego wersje komercyjne. 
Dokładnie w 1970 roku Gordon Moore 
sformułował postulat, który stał się znany 
jako prawo Moore’a: „moc”, prędkość lub 
gęstość komponentów układów scalonych 
podwaja się mniej więcej co półtora roku. 
Oczywiście z zachowaniem normalnych 
cen rynkowych, więc można to wykorzy-
stać komercyjnie.

Na początku lat siedemdziesiątych 
mój najstarszy brat dostał na Boże Na-
rodzenie jeden z pierwszych dostępnych 
u Neckermanna kalkulatorów kieszonko-
wych z grubymi, czerwonymi cyframi LED. 
Fantastyczny. Mimo to nasz ojciec w swoim 
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biurze nadal pracował na suwaku logaryt-
micznym. Nieco później, bo w 1975 roku, 
w gimnazjum pojawił się nowy przedmiot 
fakultatywny – informatyka i pierwsze kom-
putery Commodore z wydłużonymi czarno-
-białymi ekranami – z brązowymi szklanymi 
lampami elektronowymi, ciężkimi, o prze-
kątnej zaledwie osiemnastu centymetrów. 
Fantastyczne. W tym samym czasie pojawili 
się wizjonerzy, co typowe dla początkowej 
fazy nowego cyklu Kondratiewa. Powstały 
Microsoft, Apple, Cisco…

Jednym z zaskakujących zwrotów akcji 
w tym słynnym cyklu IT, który oczywiście 
przekroczył rozmiary wszystkich poprzed-
nich, jest to, że w ostatniej jednej trzeciej 
tej długiej fali prawie cała siła nowych osią-
gnięć, a także przepływów finansowych 
skupiła się w jednym obszarze zastosowań: 
komunikacji i przetwarzaniu mobilnym. 
Wraz z  wprowadzeniem w  2007 roku 
pierwszych iPhonów. Zaskoczyło to nawet 
Billa Gatesa, jak sam niedawno stwierdził 
publicznie. A teraz znowu czytamy wszę-
dzie takie tytuły, jak: „Era smartfonów 
dobiega końca…”. 

W tym samym 2007 roku – cóż za 
zbieg okoliczności – Gordon Moore oznaj-
mił, że samospełniająca się przepowied-
nia nazwana jego imieniem, czyli prawo  
Moore’a, będzie obowiązywać już tylko 
przez około 10–15 lat. Rok 2007 plus 
10–15 lat, to właśnie teraz! W 2016 roku 
Intel ogłosił najnowsze podwojenie gę-
stości swoich tranzystorów, z zastrzeże-
niem jednak, że zostanie ono opóźnione 
– z punktu widzenia Intela było to pierwsze 
w historii obalenie prawa Moore’a.

I  cóż za niespodzianka. Zajmujący 
dotąd zawsze drugie miejsce producent 
chipów, firma AMD, pod koniec 2018 
roku wprowadził do dostępnych na rynku 
chipów nową technologię 7 nanometrów. 
Intel jeszcze tego nie rozpracował! Tego 
rodzaju „mocne” wiadomości, które pra-
wie już nie interesują opinii publicznej, 
a także brak szaleńczo-euforycznych re-
akcji na wprowadzanie nowych generacji 
smartfonów to kolejne nieomylne oznaki 
wygasania fali. 

A ma to swoje fizyczne przyczyny! 
Zmniejszenie o połowę długości bramek 
w chipach krzemowych z 14 do 7 nano-
metrów sprawia, że era „komputerów 
elektronowych” osiąga granicę wykonal-
ności. Tym razem nie chodzi o techniki 
pomocnicze, takie jak wielkość dysków 
krzemowych (płytek) czy naświetlanie 
struktur do litografii (normalne zielone 
światło, jak słyszeliśmy na lekcjach fizyki, 
ma względnie ogromną długość fali – 540 
nanometrów). Tym razem jest to ograni-
czenie podstawowe.

Jeśli długość bramki zmniejszy się jesz-
cze o połowę, czyli do 3,5 nanometra, 
przewodniki elektryczne osiągną granicę 
efektów tunelowania kwantowego, co 
oznacza, że na przykład nie będzie już 
zapewniona wolność od błędów. Ma to 
też coś wspólnego z oporem elektrycz-
nym, a także sferami wpływu atomów, 
tak zwanymi promieniami van der Waal-
sa (owszem, to także materiał ze szkoły 
średniej). Odległość 3,5 nanometra to 
3500 pikometrów, a  więc tylko mniej 
więcej dwudziestokrotność promienia 
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atomowego domieszkowanego atomu, na 
przykład galu, fosforu czy glinu (w każ-
dym przypadku około 180 pikometrów). 
Chociaż prawdopodobnie nadal będzie 
możliwe osiągnięcie tego etapu redukcji 
za pomocą sprytnych operacji równole-
głych i  innych sztuczek, nie uda się to 
już w okresie Moore’a, a potem już „ani 
kroku dalej”.

Technologia komputerów elektrono-
wych, a więc napędzanych elektrycznością, 
wyczerpała się. Zamiennika na razie nie 
widać – komputery fotonowe czy kwanto-
we muszą pokonać jeszcze większe prze-
szkody know-how, niż jesteśmy w stanie 
to osiągnąć w kolejnym, szóstym cyklu. 
Podstawowe innowacje, które obecnie 
oczekują, będą współpracować z  istnie-
jącymi i nowo optymalizowanymi kom-
puterami na chipach krzemowych. Jest to 
typowe dla zazębiania się cykli. Krawędź 
prowadząca jest również typowa dla cykli 
obejmujących typowy „przypadkowy cud 
gospodarczy” na krótko przed końcem oraz 
typowe chaotyczne „filozofie czasu koń-
ca”, które wynikają z rozproszonych lęków 
i powtórzeń (!).

Nawet jeśli większość ludzi już 
o tym zapomniała lub nie doświadczyła 
– jak to było pod koniec lat sześćdziesią-
tych, kiedy dobiegał końca czwarty cykl 
Kondratiewa…? 

Mieszanka ekstatycznej euforii po lą-
dowaniu na Księżycu, poszukiwania sensu 
życia ruchu Love & Peace z 68. roku, od-
rzucenia establishmentu, które przerodziło 
się nawet w terroryzm Frakcji Czerwonej 
Armii. Tym razem mamy na szczęście do 

czynienia z (w dużej mierze) pokojowymi 
prorokami katastrofy klimatycznej. Wszyst-
ko to pasuje do wzorca długich fal. Ludzie 
ci powołują się na naukę, ale błędnie odczy-
tują dane naukowe, bo globalne ocieplenie 
postępuje pełną parą i jest absolutnie nie 
do zatrzymania, nawet „baaardzo szybko” 
i nawet w najbliższy piątek. 

Dlatego nie są już potrzebni prorocy 
czasów ostatecznych, a raczej pokolenia 
inżynierów instant (nazywam ich tak od 
czasu zmiany/skrócenia programu studiów 
z dyplomowych na licencjackie), którzy 
uporają się z bałaganem, jaki przyniosła 
ze sobą „epoka dawnych inżynierów” z jej 
filozofią myślenia i pracy zredukowaną do: 
więcej, szybciej, wspanialej.

Cykle Kondriatiewa trwają mniej więcej 
50-60 lat. Jeśli rozważymy dotychczasowe, 
a więc od 1750 roku do dzisiaj, to wynie-
sie to średnio 54 lata. Przy czym, także 
tego nauczono nas w szkole, podejście 
statystyczne „dozwolone” jest właściwie 
dopiero po siedmiokrotnym powtórzeniu 
jakiegoś wydarzenia. Cykle te mają ten-
dencję do skracania się z biegiem czasu, 
tak że od 1970 roku do 2020 roku upły-
nęło pięćdziesiąt lat. Microsoft założono 
w 1975 roku, Apple w 1976 roku, a potem 
pojawili się inni wizjonerzy, których dziś 
fetuje się na giełdach.

Wszystko to, jak zwykle, prowadzi 
jednak do niejasnych lęków. Dlatego 
pierwsze przesłanie, by zdystansować się 
wobec tych obaw i nie dać im wpędzić się 
w chorobę, brzmi: także wtedy mówiono: 
„Nigdy nie wsiądę do kolei żelaznej albo 
do automobilu, lecz pozostanę przy moim 
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konnym powozie”. Także wtedy mówio-
no: „Nie zainstaluję w domu oświetlenia 
elektrycznego, to szalenie niebezpieczne. 
Zachowam lampy naftowe”. Oraz „Nie ku-
pię pralki elektrycznej – ona nie upierze 
tak dobrze, jak ja ręcznie!”. I  tak dalej, 
i tak dalej.

Nasze (nie)świadome opory wobec 
tego, co już zapowiedziano, są więc 
przede wszystkim całkiem normalne, 
całkiem ludzkie. Istnieją jednak jeszcze 
bardziej istotne powody, by nie ulegać 
ogólnym lękom przed nowymi technolo-
giami czy zmianami klimatycznymi. Naj-
ważniejszą cechą samego człowieka jest 
to, że potrafi ponownie uporządkować 
spowodowany przez siebie bałagan, to 
znaczy działać w zrównoważony sposób 
poprzez konieczne zmiany i reakcje. A to 
najlepiej udaje się bez lęku!

Gdziekolwiek we wszechświecie po-
wstaje wielofunkcyjne miejsce przecię-
cia umysłu i  materii (nazywamy je tu 
mózgiem albo rozumem), nieuchronnie 
rozpoczyna się walka dobra i zła, świa-
tła i  ciemności, wraz z towarzyszącymi 
jej wynalazkami technicznymi, takimi jak 
choćby kamienny pięściak. W mitologii 
odpowiada to kosztowaniu z „zakazanego 
drzewa wiedzy o dobru i złu”. Zamiast 
kultywować wewnętrzny opór wobec 
tego wiecznego stanu rzeczy i wciąż na 
nowo pytać: „Kiedy w końcu zapanuje 
na całej planecie pokój?” albo: „Przeciw 
czemu musimy znów teraz demonstro-
wać?”, możemy uczynić z nich podstawę 
naszego działania – całkiem konkretnie 
opowiedzieć się za światłem.

Jak wiadomo, każdą technologię moż-
na wykorzystać zarówno z korzyścią dla 
człowieka i natury, jak i przeciw nim. Do-
tyczy to także wspomnianego pięściaka, 
którego można użyć do wyrobu innych 
narzędzi czy budowy schronienia albo do 
zabicia bliźniego. Jeśli dążymy ku światłu, 
w naturalny i łatwy sposób możemy wy-
korzystywać nowe technologie z korzy-
ścią dla ludzi. Pewnego dnia może także 
z korzyścią dla dającej bardziej wiarygod-
ne wyniki medycyny, chwilowo jeszcze 
nieosiągalnej. Dzieje się tak dlatego, że 
wymogi technologiczne są w  tej dzie-
dzinie znacznie wyższe niż w przypadku 
niezawodności serwisów informacyjnych, 
zamówień internetowych, wiadomości 
w mediach społecznościowych czy bły-
skawicznych przelewów.

Należy o  tym od czasu do czasu 
przypominać, zachowując realistyczną 
skromność. Potrzeba do tego większych 
wizjonerów i geniuszy niż dotychczasowi, 
gdyż w przypadku człowieka i jego orga-
nizmu chodzi o najbardziej złożony system 
poddający się badaniu.

„
	Dlatego jak dawniej powinniśmy brać 
swoje zdrowie we własne ręce.

Za pomocą materialnych środków 
domowych dla ciała oraz duchowych 
środków domowych dla umysłu może-
my zachować zdrowie i leczyć choroby.

Intuicja, wolność i łatwość mogą 
rozproszyć powszechnie występujące 
lęki.



DMSO (dimetylosulfotlenek) jest naturalnym produk-
tem pozyskiwanym z drewna. W licznych badaniach wy-
kazał on dużą ilość leczniczych oddziaływań na ludzki 
i zwierzęcy organizm. Może wchłaniać się przez skórę, 
być spożywany jako mieszanka do picia lub podawany 
w formie zastrzyków. Nadaje się do zwalczania chorób 
poważnych i wywołujących silne bóle oraz do leczenia 
codziennych dolegliwości. Z  powodzeniem może być 
stosowany przez całą rodzinę, ponieważ jest wolny od 
skutków ubocznych. DMSO hamuje stany zapalne, dzia-
ła bakteriobójczo, zwalcza grzyby i  wirusy, wspomaga 

system immunologiczny i powoduje szybkie gojenie ran. Od dawna jest stoso-
wany przez wojskowych i sportowców przy różnego rodzaju kontuzjach. Teraz 
jest dostępny dla każdego. DMSO – twój sposób na zdrowie.

DMSO NATURALNY ŚRODEK 
PRZECIWZAPALNY I PRZECIWBÓLOWY
dr Hartmut P. A. Fischer

DMSO co to jest? To substancja lecznicza o  bardzo 
szerokim zastosowaniu. Od kilku lat w  Europie oraz 
w USA wzrasta zainteresowanie tym naturalnym środ-
kiem. Możliwości stosowania tego uniwersalnego leku 
są nieograniczone, ponieważ jest on bezpieczny, dobrze 
tolerowany i  tani. W niniejszej książce Autorka poda-
je informacje dotyczące leczniczych właściwości DMSO 
oraz opisy przypadków, w których okazało się skuteczne. 
Ponadto kładzie szczególny nacisk na praktyczne i bez-
pieczne stosowanie DMSO również w połączeniu z in-
nymi substancjami czynnymi. Łagodzi ono ból, hamuje 

stany zapalne oraz przynosi ulgę przy zapaleniu stawów czy artrozie, kontuzjach 
sportowych i niezliczonej ilości innych dolegliwości. DMSO – uniwersalny śro-
dek na wiele dolegliwości.

DMSO NA POWSZECHNE  
DOLEGLIWOŚCI
Evelyne Laye

ŚWIATOWE BESTSELLERY DLA CIEBIE – SPRAWDŹ:
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Roztwór ditlenku chloru CDL, znany również jako 
CDS, to środek do oczyszczania i odkażania wody pit-
nej oraz eliminowania chorób. Jest łagodnym prepara-
tem bez smaku i ma neutralne pH. Dzięki tej książce 
poznasz wskazówki, w jaki sposób samodzielnie przy-
gotować CDL i stosować odpowiednie dawki, aby osią-
gnąć najlepsze efekty dla zdrowia. Można go aplikować 
zewnętrznie, doustnie i  dożylnie. Zależnie od rodzaju 
choroby prowadzi do szybkiego zmniejszenia się wystę-
pujących objawów. Potwierdzono jego skuteczność mię-
dzy innymi przy alergiach, astmie i  cukrzycy. Pomaga 

przy schorzeniach autoimmunologicznych jak choroby tarczycy, skóry czy nie-
płodność oraz neurodegeneracyjnych jak Parkinson, SM czy Alzheimer. Odzy-
skaj zdrowie i wzmocnij odporność.

CDL/CDS SILNE WSPARCIE  
W PROCESIE ZDROWIENIA
dr Antje Oswald

MMS (Miracle Mineral Supplement, chloryn sodu) to 
mineralna substancja, która posiada właściwości prze-
ciwbakteryjne i  zdolność zwalczania wielu chorób. 
W dużym stopniu wpływa na regenerację systemu im-
munologicznego i wzmacnia organizm tak, aby samo-
dzielnie zdołał je pokonać. W Afryce środek ten uratował 
około 75 000 osób chorych na malarię. Wykazuje uzdra-
wiające właściwości również w przypadku nowotworów, 
AIDS, wszystkich typów żółtaczki, cukrzycy, miażdżycy, 
każdego rodzaju grypy czy paradontozy. Jest skuteczny 
też przy wszelkiego rodzaju dolegliwościach skórnych, 

takich ja ropnie, opryszczka, kurzajki czy egzema, zwłaszcza, że można go stoso-
wać zewnętrznie. Wstęp do książki napisał odkrywca i propagator MMS, dr Jim 
V. Humble. MMS – skuteczny środek w leczeniu wielu chorób.

MMS – MINERALNE PANACEUM
dr Antje Oswald
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Zapraszamy na kierunki:
 TERAPIE NATURALNE
 PSYCHOLOGIA PSYCHOTRONICZNA
 MISTRZOWSKA SZTUKA WRÓŻENIA 
 ODNOWA PSYCHOBIOLOGICZNA

Twój czas na rozwój!Twój czas na rozwój!

Wiesz, jak ważny jest dla Ciebie rozwój duchowy (osobisty). 
Masz chęć pomagania sobie i innym.

Zależy Ci na pogłębieniu wiedzy, 
którą zdobyłeś wcześniej z książek lub kursów.

•	Rozwiniesz intuicję, zdolność jasnowidzenia i nawiązywania kon-
taktów z duchowymi przewodnikami;

•	Nauczysz się stosować w praktyce astrologię, numerologię, 
runy, Tarot, hipnozę;

•	Otrzymasz z rąk mistrzów umiejętności korzystania z najważ-
niejszych działów wiedzy ezoterycznej;

•	Stworzysz zdrowe warunki życia dla siebie i swoich bliskich zgod-
nie z medycyną energetyczną i feng shui;

•	Poznasz nowych, wspaniałych ludzi, którzy idą podobną DROGĄ.

www.studiumzycia.pl, tel. 609 602 624
15-762 Białystok, ul. Antoniuk Fabryczny 55/19

Białystok, Warszawa, Katowice

BIAŁYSTOK  WARSZAWA  KATOWICE



Medycyna naturalna

Zioła, nalewki

Książki o zdrowiu i odchudzaniu

Publikacje o zdrowym odżywianiu

Lampy solne, dyfuzory

Produkty prozdrowotne

E-booki i audiobooki



wydawnictwovital.pl

Patroni:

S K L E P  Z E  Z D R O W I E M

TWÓJ DOMOWY ZESTAW ŚRODKÓW WZMACNIAJĄCYCH ZDROWIE

DMSO to wysoce skuteczna naturalna substancja o wielu zastosowaniach tera-
peutycznych i zadziwiającej różnorodności efektów leczniczych. Z tej książki do-
wiesz się, jak można stosować uniwersalny środek DMSO w połączeniu z innymi 
prostymi, sprawdzonymi i dobrze tolerowanymi środkami dla wsparcia własnego 
zdrowia. Otrzymasz również skuteczny zestaw substancji zdrowotnych, który wy-
kazuje imponujące wyniki w leczeniu ostrych i przewlekłych chorób.

DZIĘKI TEJ WYJĄTKOWEJ PRACY, SKŁADAJĄCEJ SIĘ Z TRZECH TOMÓW:
•	 uzyskasz szerokie możliwości poznania wielu domowych środków, procedur 

i metod terapeutycznych, by skutecznie pokonywać objawy powszechnych 
dolegliwości i chorób bez wielkich wydatków. 

•	 otrzymasz kompleksowe i profesjonalne instrukcje oraz przepisy dotyczące 
praktycznego łączenia wielu środków zdrowotnych z DMSO. 

•	 odkryjesz, w jaki sposób można umożliwić swojemu organizmowi szybką re-
generację, dzięki wszechstronnym naturalnym substancjom z DMSO. 

Ta książka to droga do terapeutycznej wolności, bezpieczeństwa i niezależności, 
a przede wszystkim do zdrowego życia.

ZOSTAŃ MISTRZEM DOMOWEJ TERAPII Z DMSO

Dr Hartmut P. A. Fischer oprócz udzielania porad pacjentom, koncentruje się przede wszyst-
kim na przekazywaniu wiedzy podczas seminariów i kursów online, badaniu i opracowywaniu 
obiecujących leków. Pisze również specjalistyczne artykuły na aktualne tematy dotyczące zdro-
wia i terapii naturalnych.

Dominik Dietz wspiera osoby dbające o zdrowie oraz mające problemy zdrowotne. Dba także 
o poszerzanie ich świadomości w kwestii zdrowego stylu życia, nawyków żywieniowych i my-
ślowych, by mogli rozpoznać i w pełni wykorzystać swój fizyczny potencjał.

odzywianie.plsuper


